²⁵⁰) Rivier S. 87: „Rursum a mea ad vos itione remeavi: quid causae sit, ex Hilario intelliges. Nam iterare dolorem, qui ex recitatione mihi existit, libens supersedeo. Audivi aliquando, M. Nicolaum aromatarium apud vos in foro piscario degentem habere nescio quam aquam paralyisi percussis mire salubrem. Tu quaeso illum adito et, si paratam habeat, mihi uncias aliquot emito, adscripto etiam utendi modo etc.“ Für sich lässt er Pillen bereiten, die er auf der Reise bei sich haben will. „Eodem autem vespere, quo tabellarius meus adveniet, paranda erit ea massa, ut mox, quam illuxerit, altera die ad me redire queat. Nam alioqui accinctus sum itineri, parentibus patriaeque obtemperaturus.“

²⁵¹) *Zasius* an Amerbach, ddo. 29. November 1525 (Epist. S. 120): „Claudio nostro noli male ominari. In matrimonio libertas est et iucunditas maxima. Quid enim Venere licita et concessa securius? Porro prolem genuisse, quae adblanditur, circumcirca cursitet, obambulet, gressus effingendo paternos, quid potest evenire felicius?“ etc. Ob diese Frau die-

Abtes von Hugshofen im Elsass Heinrich v. Jestetten²⁵²); ihre Schwester wird am 1. September 1543 als Witwe des kurz vorher verstorbenen Valentin Meygers von Hünigen erwähnt²⁵³). Ausserdem nennt *Cantiuncula* den Basler Rathsherrn und späteren Bürgermeister Heinrich Meltinger²⁵⁴), sowie den als Geschwisterkind Jestetten's bezeichneten Johann Leo v. Brinningen²⁵⁵) seine Schwäger. Martin

selbe ist, die am 23. April 1547 einen Sohn gebar und nach des Gatten Tode eine neue Ehe einging (vgl. Note 209), oder ob es sich hier um eine zweite Gattin *Cantiuncula's* handelt, vermögen wir nicht zu entscheiden.

²⁵²) Vgl. die Note 258, sowie das Schreiben an Nausea in Note 214; bezüglich der Verschwägerung mit dem elsässischen Adel die Note 200.

²⁵³) Rivier S. 74 (ddo. Ensisheim 29. Juli 1543): „rescire (sed brevi) ex te peto, an cuipiam ex his, qui se nobilis quondam Valentini Meygers de Hünigen haeredes esse sperant, patrocini nomine adiunctus sis. Si non es, bene est.“ S. 75 (ddo. 1. September 1543): „In causa illa controversa inter haeredes quondam Valentini Meygers actoris et eius viduam, uxoris meae sororem, proindeque mihi charam et patrocinio meo non destituendam, hactenus velitatum est per aliquot scripturarum vicissitudines ultro citroque editas.“ Auf diese Schwester dürfte sich das undatirte Briefchen *Cantiuncula's* an Amerbach (Rivier, S. 98 Nr. 75) beziehen: „Hic tabellarius habet a coniuge mea literas ad cognatam suam, ut ex literarum superscriptione intelliges. Rem gratam feceris, si aedes ei ostendi procuraveris, ut literas cognatae reddat, vel illius procuratori in aedibus habitanti. Et si qua fieri potest, ut responsum afferat. Es ist Frawendienst.“